
POLYNESIE FRANÇAISE  REPUBLIQUE FRANCAISE 
  Liberté - Egalité - Fraternité 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE 
DES ILES SOUS LE VENT 
 

COMMUNE DE TUMARAA 

 
 
 

Délibération n°78/CT/2024 du 26/08/2024 1/4 

Délibération n°78/CT/2024 du 26/08/2024 approuvant le déplacement de monsieur Cyril 
Tetuanui, maire de la commune de Tumaraa sur Oahu – Etat de Hawaï du 28 au 30 août 
2024, dans le cadre de la signature des chartes et accords de patrimoine culturel, d’éducation 
et d’échange communautaire avec l’office des affaire Hawaïennes et les écoles Kamehameha 
de Hawaï 
 

NOTE DE PRESENTATION 
 
Par les délibérations n°70/CT/2024 et 71/CT/2024, le conseil municipal a approuvé la charte et l’accord 

de patrimoine culturel, d’éducation et d’échange communautaire avec respectivement l’office des affaires 
Hawaïennes et les écoles Kamehameha de Hawaï. 

 
A cette occasion, un déplacement des 3 maires de l’ile de Raiatea est prévu du 28 au 30 août 2024 afin de 

signer et officialiser lesdits accords entre notre commune et les deux entités que sont l’office des affaires 
Hawaïennes et « Kamehameha schools ». 

 
Il convient donc d’approuver le déplacement de monsieur Cyril Tetuanui, maire de la commune de 

Tumaraa, sur Oahu – Etat de Hawaï du 28 au 30 août prochain et de fixer les modalités de prise en charge 
conformément aux dispositions de la délibération n°141/CT/2023 du 8 décembre 2023 modifiée. 

 
Tel est l’objet du présent projet de délibération. 
 

 

RF
HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 28/08/2024

987-200015097-20240826-DEL_2024_78-DE



POLYNESIE FRANÇAISE  REPUBLIQUE FRANCAISE 
  Liberté - Egalité - Fraternité 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE 
DES ILES SOUS LE VENT 
 

COMMUNE DE TUMARAA 

 
 
 

Délibération n°78/CT/2024 du 26/08/2024 2/4 

Délibération n°78/CT/2024 du 26/08/2024 approuvant le déplacement de monsieur Cyril 
Tetuanui, maire de la commune de Tumaraa sur Oahu – Etat de Hawaï du 28 au 30 août 
2024, dans le cadre de la signature des chartes et accords de patrimoine culturel, d’éducation 
et d’échange communautaire avec l’office des affaire Hawaïennes et les écoles Kamehameha 
de Hawaï 

 
VU la loi organique n°2004-192 du 27 février 2004, modifiée, portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi n°2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d’autonomie de la 
Polynésie française ; 

VU l’ordonnance n° 2007-1434 du 5 octobre 2007, modifiée, portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie française, 
à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU le décret n°2008-1020 du 22 septembre 2008, modifié, portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie française, 
à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU la délibération n°70/CT/2024 portant approbation et autorisant le maire à signer la charte et l’accord 
de patrimoine culturel, d’éducation et d’échange communautaire avec l’office des affaires Hawaïennes 
(OHA) ; 

VU la délibération n°71/CT/2024 portant approbation et autorisant le maire à signer la charte et l’accord 
de patrimoine culturel, éducatif et d’échange communautaire avec les écoles Kamehameha de Hawaï ; 

VU la délibération n°141/CT/2023 du 8 décembre 2023 portant fixation des modalités de prise en charge 
par la commune de Tumaraa des indemnités de missions occasionnées par les déplacements 
temporaires des membres du conseil municipal modifiée ; 

VU le budget principal ; 
 
Considérant la signature de la charte et des accords de patrimoine culturel, d’éducation et d’échange 
communautaire avec respectivement l’office des affaires Hawaïennes et les écoles Kamehameha de Hawaï 
prévue sur l’île de Oahu – Etat de Hawaï le 29 août 2024 ; 
 
Considérant les dispositions de la délibération n°141/CT/2023 du 8 décembre 2023 portant fixation des 
modalités de prise en charge par la commune de Tumaraa des indemnités de missions occasionnées par les 
déplacements temporaires des membres du conseil municipal modifiée ; 
 
Ouï l’exposé du maire ; 
 

Après en avoir délibéré en sa séance du 26 août 2024 

ADOPTE 

Article 1 :  Le conseil municipal approuve le déplacement de monsieur Cyril Tetuanui, maire de la commune 
de Tumaraa sur Oahu – Etat de Hawaï du 28 au 30 août 2024, dans le cadre des chartes et des 
accords de patrimoine culturel, déducation et d’échange communautaire avec l’office des affaires 
Hawaïennes et les écoles Kamehameha de Hawaï 

 
Article 2 :  Les frais de transport afférents sont pris en charge par la commune de Tumaraa sur la base de 

billets d’avion en classe économique. 
 
 
 RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 28/08/2024

987-200015097-20240826-DEL_2024_78-DE



RF
HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 28/08/2024

987-200015097-20240826-DEL_2024_78-DE


